
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619  45Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1340/2023 De 23 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1310720.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzir Ser-
vidores E Equipamentos Ao Município De Cametá Onde Haverá Campanha 
Externa De Doação De Sangue Nas Dependências Da Igreja Adventista Do 
Sétimo Dia, Nos Dias 24 À 26/11/2023.
 Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54194916, 2,5 Diárias. Carlos Alexandre Oliveira Dos Santos, 
Cpf: 690.142.212-15, Cargo: Motorista, Matrícula: 54189144-1, 2,5 Di-
árias
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 23 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1012774
PORTARIA Nº 1342/2023 De 23 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1293160.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Conduzir 
Servidor Para Realizar Manutenção Nos Equipamentos Do Hrcas, No Dia 
14/11/2023.
 Carlos Alexandre Oliveira Dos Santos, Cpf: 690.142.212-15, Cargo: Moto-
rista, Matrícula: 541891441, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 23 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1012852
PORTARIA Nº 1343/2023 De 23 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1302245.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Atender Cam-
panha Externa De Coleta De Sangue A Ser Realizada Junto A Prefeitura De 
Marituba, No Dia 18/11/2023.
 Walter Cunha Barata Junior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 57175281-1, 0,5 Diária. Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 
582.209.412-00, Cargo: Motorista, Matrícula: 54188494, 0,5 Diária. Da-
vid Duarte Bemmuyal, Cpf: 267.422.682-04, Cargo: Motorista, Matrícula: 
54188238, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 23 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1013043
PORTARIA Nº 1339/2023 De 23 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1253246.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participação De 
Campanha Externa, No Município Marituba No Dia 18/11/2023 E No Muni-
cíio De Ananindeua No Dia 24/11/2023.
 Walda Maria Das Merces Guedes, Cpf: 566.255.292-49, Cargo: Enfer-
meira, Matrícula: 5939950, 0,5 Diária. Andrea Dos Santos Mendes, Cpf: 
008.579.142-35, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5897395, 0,5 Diária. Anna 
Nery Da Silva, Cpf: 592.386.312-04, Cargo: Agente Administrativo, Matrí-
cula: 54188380, 0,5 Diária. Claurilene Gontijo Matos, Cpf: 616.607.952-
49, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 57175452, 0,5 Diaria. Iza-
el Cunha De Lima, Cpf: 751.657.322-15, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 5418833691, 0,5 Diária. Maria Leonora Da Silva Melo, Cpf: 
410.018.002-06, Cargo: Médica, Matrícula: 54186119, 0,5 Diária. Karina 
Faine Da Silva Freitas, Cpf: 033.709.642-76, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
8000321, 0,5 Diária. Luciana Souza Miranda Leal, Cpf: 564.450.832-34, 
Cargo: Enfermeira, Matrícula: 54189073, 0,5 Diária. Polianna Paraense 
De Lima, Cpf: 862.254.562-87, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
5963060, 0,5 Diária. Raimundo Edson Dos Santos, Cpf: 588.796.252-68, 
Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 541880891, 0,5 Diária. Pedro 
Victor De Assis Brito, Cpf: 019.638.122-39, Cargo: Agente Administrati-
vo, Matrícula: 5927564, 0,5 Diária. Raquel Amaral Da Silva Vieira, Cpf: 
872.376.102-44, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5965231, 0,5 
Diária. Simone Oliver Maues, Cpf: 375.575.132-15, Cargo: Médica, Ma-
trícula: 5444314, 0,5 Diária. Priscila Moreira De Alcãntara Campos, Cpf: 
693.106.532-72, Cargo: Médica, Matrícula: 54181019, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 23 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1013211
PORTARIA Nº 1372/2023 De 23 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1302922.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Realizar Visita 
Técnica Na Agência Transfusional Do Hospital Municipal De Tomé-Açu, No 
Dia 17/11/2023.
 Luís Renato Franco Hagnabb De Figueiredo, Cpf: 265.962.022-91, Cargo: 
Administrador, Matrícula: 70008982, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 23 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1013265

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA nº 1.391/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 22 de no-
vembro de 2023.
 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
 I REVOGAR a PORTARIA Nº 736/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 12 de julho de 2023,
 II – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a co-
missão de Processo Seletivo Simplificado/PSS, com as atribuições para 
elaborar, acompanhar, executar e revisar todo o processo.

SETOR SERVIDOR MATRICULA FUNCÃO
GEHEC CÁTIA IRENE DUARTE VALENTE 54186904/3 PRESIDENTE
AGESP GILDA MARIA MAIA MARTINS SALDANHA 5554861/4 MEMBRO
GEHES CARLA NAZARÉ BRITO DURÃES 57188798/1 MEMBRO
GETIN CELSO MURILO PALHA DA CRUZ 5892650/1 MEMBRO
GEAPE REGINA DO SOCORRO DOS SANTOS BRANDÃO 7000014/1 MEMBRO
GEAPE RÉGIA LÚCIA VASCONCELOS SILVA 5145856/1 MEMBRO
GEAPE SELVINA MARIA MOREIRA TEIXEIRA LEITE 54190854/1 MEMBRO

III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 22 de novembro de 2023.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1013243

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 526, DE 21 DE NOVEMBRO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Jaime Cruz Dos Santos – Matrícula Nº 57219938-1, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 296/2023 – DISTRIBUIDORA ANANINFARMA LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de PRODUTOS PARA UROLOGIA, para 
atender a necessidade do serviço na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por 120 dias.
VIGÊNCIA Início em 21/11/2023 e término em 19 /03/2024.
PROCESSO Nº 2023/1185066
MODALIDADE: Dispensa De Licitação Nº 89/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1013062

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 296/2023
Valor: R$ 52.468,20 (CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSEN-
TA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
Objeto: Aquisição emergencial de PRODUTOS PARA UROLOGIA – ESTOQUE 
CRÍTICO, para atender a necessidade do serviço na Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por 120 dias.
Data de Assinatura:21/11/2023
Vigência: início em 21/11/2023 e término em 19/03/2024
Dispensa nº 89/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superavits
Plano Interno: PI 1040008288C
Contratado:
NOME: DISTRIBUIDORA ANANINFARMA LTDA
Endereço: RUA DA CASTANHEIRA 3B – TÉRREO – BAIRRO CURUÇAMBÁ
ANANINDEUA – PA – CEP: 67.146-168
Telefone: (91) 99283-3350
E-mail: ananinfarma@gmail.com
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1013059


